
B.O.C. y L. - N.º 133 Martes, 13 de julio 2004 9943B.O.C. y L. - N.º 133 Martes, 13 de julio 2004 9943B.O.C. y L. - N.º 133 Martes, 13 de julio 2004 9943B.O.C. y L. - N.º 133 Martes, 13 de julio 2004 9943

RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2004, de la Dirección General de Pla -
n i ficación y Ordenación Educat iva , por la que se modifica la autori z a -
c i ó n del Centro Privado «La Inmaculada», de Camponaraya (León).

Visto el expediente instruido a instancia de la rep resentación de la titu-
l a ridad del Centro Privado «LA INMAC U L A DA » , de Camponaraya
( L e ó n ) , en relación con la solicitud de modificación de la autorización de
ap e rt u ra y funcionamiento del mencionado Centro , por incremento de dos
unidades de Educación Secundaria Obl i gat o ri a .

Vistas las disposiciones ap l i c abl e s , de acuerdo con lo establecido en el
a rtículo 14 del Real Decreto 332/1992, de 3 de ab ri l ,s o b re autorizaciones de
C e n t ros docentes priva d o s , p a ra impartir enseñanzas de régimen ge n e ral no
u n ive rs i t a ri a s , y en ejercicio de las competencias confe ri d a s , esta Dire c c i ó n
G e n e ra l

R E S U E LV E :

P ri m e ro . – M o d i ficar la autorización de ap e rt u ra y funcionamiento del
C e n t ro Privado de Educación Secundaria «LA INMAC U L A DA» (Código :
2 4 0 1 7 9 6 5 ) , de Camponaraya (León), por ampliación de dos unidades Edu-
cación Secundaria Obl i gat o ri a , y como consecuencia de ello establecer la
c o n fi g u ración defi n i t iva del Centro :

Denominación ge n é ri c a : C e n t ro de Educación Secundari a .

Denominación específi c a : LA INMAC U L A DA .

Ti t u l a r : C o n gregación de RR. Concepcionistas Misioneras de la
Enseñanza.

D o m i c i l i o : C/ Escuela Unive rs i t a ri a ,n .

L o c a l i d a d : C a m p o n a raya .

M u n i c i p i o : C a m p o n a raya .

P rov i n c i a : L e ó n .

Enseñanzas a u t o ri z a d a s :

a) Educación Secundaria Obl i gat o ria (turno mat u t i n o ) :

C ap a c i d a d : N ú m e ro de unidades, 6; número de puestos escolare s ,
180 (turno mat u t i n o ) .

b) B a ch i l l e rato (turno mat u t i n o ) :

Modalidad de Ciencias de la Nat u raleza y de la Salud.

C ap a c i d a d : N ú m e ro de unidades, 2; número de puestos escolare s ,
7 0 .

Modalidad de Humanidades y Ciencias Sociales.

C ap a c i d a d : N ú m e ro de unidades, 2; número de puestos escolare s ,
7 0 .

c) C i clos fo rm at ivos de grado medio (turno ve s p e rt i n o ) :

C o m e rc i o .

C ap a c i d a d : N ú m e ro de gru p o s , 2; número de puestos escolare s , 6 0 .

E l ab o ración de vinos y otras beb i d a s .

C ap a c i d a d : N ú m e ro de gru p o s , 2; número de puestos escolare s , 4 0 .

d) C i clos fo rm at ivos de grado superior (ve s p e rt i n o ) :

Gestión de Tra n s p o rt e.

C ap a c i d a d : N ú m e ro de gru p o s , 2; número de puestos escolare s , 4 0 .

Animación de A c t ividades Físicas y Dep o rt iva s .

C ap a c i d a d : N ú m e ro de gru p o s , 2; número de puestos escolare s , 6 0 .

Animación Sociocultura l .

C ap a c i d a d : N ú m e ro de gru p o s , 1; número de puestos escolare s , 2 0 .

Segundo.– La presente Resolución se comunicará de oficio al Regis-
tro de Centros Docentes de la Comunidad de Castilla y León a los efec-
tos oportunos.

Te rc e ro.– La presente modificación de la autorización de ap e rt u ra y fun-
cionamiento surtirá efecto a partir del curso inmediatamente siguiente al de
su fe ch a , es decir, a partir del curso 2004/2005.

C u a rt o . – El Centro al que se re fi e re la presente Resolución deberá cum-
plir la Norma Básica de la Edificación NBE-CPI/96 de condiciones de pro-
tección contra incendios en los edifi c i o s , ap robada por Real Decre t o
2 1 7 7 / 1 9 9 6 , de 4 de octubre. Todo ello sin perjuicio de que hayan de cum-
p l i rse otros requisitos ex i gidos por la norm at iva municipal o autonómica
c o rre s p o n d i e n t e.

C o n t ra dicha Resolución, que no pone fin a la vía administrat iva , c ab e
i n t e rponer re c u rso de alzada en el plazo de un mes ante el Consejero de Edu-
c a c i ó n , a partir del día siguiente al de su notifi c a c i ó n .

Va l l a d o l i d, 29 de junio de 2004.

El Director General de Planifi c a c i ó n
y Ordenación Educat iva ,

F d o . : JAV I E R SE R NA GA R C Í A

MJOSE 

MJOSE 

MJOSE 




